
令和６年１０月２２日時点

令和６年度 第２回宮城県農村振興施策検討委員会　行程表

発着 時刻 備考

バス（集合） 8:15

バス（出発） 8:20

意見交換会場①着 9:40

意見交換①
【会場】やくらい文化センター
（加美町字中原南105）

意見交換会場①発 10:40

現地調査会場①着 11:00

現地調査①
【会場】芋沢地区「ムラサキ」ほ場
（加美町芋沢南平）

現地調査会場①発 11:15

昼食会場着 12:40

【会場】中山コミュニティセンター
（大崎市鳴子温泉字星沼19－25）

昼食会場発 13:20

現地調査会場②入口着 13:30

現地調査②
【会場】南原穴堰
（大崎市鳴子温泉南原）

現地調査会場②入口発 14:20

意見交換会場②着 14:30

意見交換②
【会場】中山コミュニティセンター
（大崎市鳴子温泉字星沼19－25）

意見交換会場②発 15:40

県庁到着・解散 17:30

（移動）※一部徒歩で移動

多面的機能支払交付金及びみやぎの地域資源保全活用支援事業
意見交換
活動組織：南原ホタルの里保全の会、南原ホタルの里保全隊
  （挨拶・出席者紹介等）　5分
　（活動概要紹介）　15分
　（意見交換）　40分
　（バス乗降等）　10分

（移動）古川ＩＣ～（東北自動車道）～仙台宮城ＩＣ～宮城県庁
【途中休憩：あ・ら・伊達な道の駅（10分程度）】

多面的機能支払交付金及びみやぎの地域資源保全活用支援事業
現地調査
活動組織：南原ホタルの里保全の会、南原ホタルの里保全隊
　（現地調査）　５0分

（移動）※一部徒歩で移動

中山間地域等直接支払交付金事業　意見交換
活動組織：芋沢集落協定
　（現地調査）　15分

（移動）※一部徒歩で移動

(昼食休憩等）　40分

（移動）※一部徒歩で移動

中山間地域等直接支払交付金事業　意見交換
活動組織：芋沢集落協定
　（挨拶・出席者紹介等）　5分
　（活動概要紹介 ）　15分
　（意見交換）　30分
　（バス乗降等）　10分

現地調査先等

宮城県庁正面玄関前集合

（移動）仙台宮城ＩＣ～（東北自動車道）～大衡ＩＣ～集合場所


